
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230003  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

274/18/29.9.2025 

Θέμα: Επικαιροποίηση- Κατάρτιση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 144, όπως 
ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 23602/25.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 
ακαδημαϊκό έτος 2025-2026». 

7. Το απόσπασμα πρακτικού της 1ης (25.9.2025) συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 
Γεωπονίας & Τροφίμων (θέμα 1). 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 274η συνεδρίαση της Συγκλήτου (29-9-2025). 
 

Αποφασίζει  

Εγκρίνει την επικαιροποίηση- κατάρτιση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων σύμφωνα με το Ν. 4957/2022 ως ακολούθως: 
 
ΜΗΤΡΩΟ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΤΕΤΡΟ 

Α. ΔΕΠ 

1. Χημεία και βιοχημεία γεωργικών προϊόντων  
2. Οργανική χημεία - Συνθετικά μακρομόρια  
3. Τεχνολογίες  επεξεργασίας  τροφίμων  και  συστήματα  διαχείρισης  ποιότητας  και  

ασφάλειας τροφίμων 
4. Ανάλυση, χαρακτηρισμός και  διεργασίες κολλοειδών τροφίμων  

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: ΨΥ9Α469Β7Δ-ΥΟΛ



 
 

2 

 
 

5. Μικροβιολογία προϊόντων και παραπροϊόντων βιομηχανιών τροφίμων  
6. Ποιοτικός έλεγχος και τυποποίηση γεωργικών προϊόντων  
7. Τεχνολογία και ποιότητα τροφίμων ζωικής προέλευσης 
8. Μετασυλλεκτική διαχείριση τροφίμων φυτικής προέλευσης – Μυκοτοξίνες 
9. Στατιστική με έμφαση στη μηχανική μάθηση και την ανάλυση δυναμικών δεδομένων 
10. Ανάπτυξη και εφαρμογή  βιοϋλικών και βιο-νανοϋλικών στη συσκευασία τροφίμων 
11. Αγγλική γλώσσα  
12. Χημεία και βιοχημεία τροφίμων 
13. Μηχανική φυσικών διεργασιών τροφίμων  
14. Τεχνολογία και ποιότητα γάλακτος και γαλακτοκομικών προϊόντων  
15. Τεχνολογία και ποιότητα αλεύρων και προϊόντων τους  
16. Επεξεργασία και αξιοποίηση αποβλήτων της βιομηχανίας τροφίμων 
17. Ποιοτικός έλεγχος λιπαρών τροφίμων φυτικής προέλευσης 
18. Ενόργανη χημική ανάλυση τροφίμων 
19. Οινολογία  
20. Τεχνολογία και ποιότητα ελιάς και ελαιόλαδου 
21. Αυτοματισμοί και τεχνητή νοημοσύνη στην παραγωγή και διασφάλιση ποιότητας 

τροφίμων 
22. Ποιοτικός και οργανοληπτικός έλεγχος τροφίμων 
23. Αγγλική γλώσσα στην τριτοβάθμια εκπαίδευση με έμφαση στην επιστήμη των τροφίμων 
24. Φυσικοχημεία και βιοτεχνολογία τροφίμων  

 
Β. ΕΔΙΠ 

1. Εργαστηριακές μέθοδοι χημικής ανάλυσης τροφίμων και οίνου  
2. Τεχνολογίες επεξεργασίας φυτικών προϊόντων 
3. Αναλυτική χημεία-Ενόργανη χημική ανάλυση  

Ο Πρύτανης 
 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΥ9Α469Β7Δ-ΥΟΛ


		2025-09-30T10:19:48+0300
	Athens




